Vakuumsauger VAS, VASB
537373841 |  | 26.11.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537373841 |  | 26.11.2024
Vakuumsauger VAS, VASB
Merkmale
Auf einen Blick
• Robust und zuverlässig

537373841 |  | 26.11.2024
Vakuumsauger VAS, VASB
Typenschlüssel
001 Baureihe
VAS Vakuumsauger
VASB Vakuumsauger
002 Saugergröße
2 2 mm Durchmesser
5 5 mm Durchmesser
8 8 mm Durchmesser
10 10 mm Durchmesser
15 15 mm Durchmesser
30 30 mm Durchmesser
40 40 mm Durchmesser
55 55 mm Durchmesser
75 75 mm Durchmesser
100 100 mm Durchmesser
125 125 mm Durchmesser
003 Vakuumanschluss
G14 G1/4
G18 G1/8
G38 G3/8
M3 M3
M5 M5
004 Anschlussposition
Oben
S Seitlich
005 Werkstoff
PUR Polyurethan
NBR Nitrilkautschuk
SI Silikon
006 Generation
Standard
B B-Reihe
52024/11 www.festo.com/catalogue/...
537373841 |  | 26.11.2024
Vakuumsauger VAS, VASB
Datenblatt
Technische Daten – Vakuumsauger VAS-...-S-PUR-B, Vakuumanschluss seitlich
Saugerdurchmesser 8 mm
Vakuumanschluss M5
Anschlusslage seitlich
Nennweite 2 mm
Saugerform rund flach
Befestigungsart über Vakuumanschluss
Einbaulage beliebig
Nennbetriebsdruck -0,7 bar
Wirksamer Saugdurchmes-
ser
7,1 mm
Saugervolumen 0,095 cm³
Höhenausgleich Sauger 0,9 mm
Betriebsdruck -0,95 ... 0 bar
Betriebsmedium atmosphärische Luft in Anlehnung an ISO 8573-1:2010 [7:-:-]
Umgebungstemperatur -20 ... 60°C
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 1)
2 - mäßige Korrosionsbeanspruchung
Shore-Härte 60 +/- 5
Werkstoff Sauger TPE-U(PU)

132024/11 www.festo.com/catalogue/...
537373841 |  | 26.11.2024
Vakuumsauger VAS, VASB
Abmessungen
Abmessungen – Vakuumsauger VAS-...-NBR Download CAD-Daten    www.festo.com
[2] VAS-5/10:Dichtring OK; VAS-8/15 ... 125: Dichtring OL
D D1
@
D2
@
L L1 L2 L3 ß
VAS-2-...-NBR1) M3 1 2 9,4 5,4 3,3 6,1 4,5
VAS-5-...-NBR M5 2 5 16,5 10 3,8 12,7 8
VAS-8-...-NBR M5 2 8 19 11,3 2,85 16,15 8
VAS-10-...-NBR M5 2 10 19,2 11,5 3,8 15,4 8
VAS-15-...-NBR G1/8 3 15 20,2 12 4,7 15,5 13
VAS-30-...-NBR G1/8 3 30 21,5 12 4,7 16,8 13
VAS-40-...-NBR G1/4 4 40 30,9 17,4 5,8 25,1 17
VAS-55-...-NBR G1/4 4 55 33,9 17,4 5,8 28,1 17
VAS-75-...-NBR G1/4 4 75 28 17 5,8 22,2 17
VAS-100-...-NBR G1/4 4 100 28 17 5,8 22,2 17
VAS-125-...-NBR G3/8 7 125 36 20 6,05 29,95 19
1) Dichtring ist nicht im Lieferumfang enthalten.
14 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537373841 |  | 26.11.2024
Vakuumsauger VAS, VASB
Abmessungen
Abmessungen – Vakuumsauger VAS-...-SI-B Download CAD-Daten    www.festo.com
D D1
@
D2
@
L L1 L4 ß
VAS-8-...-SI-B M5 2 8 19,2 11,5 4,3 8
VAS-10-...-SI-B M5 2 10 19,2 11,5 4,3 8
VAS-15-...-SI-B G1/8 3 15 20 12 6,5 13
VAS-30-...-SI-B G1/8 3 30 21,5 12 6,5 13
VAS-40-...-SI-B G1/4 4 40 30,5 17 8 17
VAS-55-...-SI-B G1/4 4 55 33,5 17 8 17
VAS-75-...-SI-B G1/4 4 75 28,2 17 8 17
VAS-100-...-SI-B G1/4 4 100 28 17 8 17
VAS-125-...-SI-B G3/8 7 125 36 20 12 19
152024/11 www.festo.com/catalogue/...
537373841 |  | 26.11.2024
Vakuumsauger VAS, VASB
Abmessungen
Abmessungen – Vakuumsauger VAS-...-PUR-B Download CAD-Daten    www.festo.com
[1] Dichtring
D D1
@
D2
@
L L1 L2 L3 ß
VAS-8-...-PUR-B M5 2 8 19 11,3 2,85 16,15 8
VAS-10-...-PUR-B M5 2 10 19,2 11,5 2,85 16,35 8
VAS-15-...-PUR-B G1/8 3 15 20 12 4,7 15,3 13
VAS-30-...-PUR-B G1/8 3 30 21,5 12 4,7 16,8 13
VAS-40-...-PUR-B G1/4 4 40 29,5 17 5,8 23,7 17
VAS-55-...-PUR-B G1/4 4 55 32,5 17 5,8 26,7 17
VAS-75-...-PUR-B G1/4 4 75 28 17 5,8 22,2 17
VAS-100-...-PUR-B G1/4 4 100 28 17 5,8 22,2 17
VAS-125-...-PUR-B G3/8 7 125 36 20 6,45 29,55 19
16 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537373841 |  | 26.11.2024
Vakuumsauger VAS, VASB
Abmessungen
Abmessungen – Vakuumsauger VASB-...-NBR, Faltenbalg Download CAD-Daten    www.festo.com
[1] Dichtring OL
D D1
@
D2
@
L L1 L2 L3 ß
VASB-8-...-NBR M5 2 8 22,5 11,3 2,85 19,65 8
VASB-15-...-NBR G1/8 3 15 25,2 12 4,7 20,5 13
VASB-30-...-NBR G1/8 3 30 34,3 12 4,7 29,6 13
VASB-40-...-NBR G1/4 4 40 43,4 17,4 5,8 37,6 17
VASB-55-...-NBR G1/4 4 55 52,4 17,4 5,8 46,6 17
VASB-75-...-NBR G1/4 4 75 43,5 17 5,8 37,7 17
VASB-100-...-NBR G1/4 4 100 44 17 5,8 38,2 17
VASB-125-...-NBR G3/8 7 125 60 20 6 54 19
172024/11 www.festo.com/catalogue/...
537373841 |  | 26.11.2024
Vakuumsauger VAS, VASB
Abmessungen
Abmessungen – Vakuumsauger VASB-...-SI-B, Faltenbalg Download CAD-Daten    www.festo.com
D D1
@
D2
@
L L1 L4 ß
VASB-8-...-SI-B M5 2 8 22,5 11,5 4,3 8
VASB-15-...-SI-B G1/8 3 15 25,5 12 6,5 13
VASB-30-...-SI-B G1/8 3 30 34 12 6,5 13
VASB-40-...-SI-B G1/4 4 40 43 17 8 17
VASB-55-...-SI-B G1/4 4 55 52 17 8 17
VASB-75-...-SI-B G1/4 4 75 43,7 14,2 8 17
VASB-100-...-SI-B G1/4 4 100 43,7 14,2 8 17
VASB-125-...-SI-B G3/8 7 125 60 16,4 9 19
18 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537373841 |  | 26.11.2024
Vakuumsauger VAS, VASB
Abmessungen
Abmessungen – Vakuumsauger VASB-...PUR-B, Faltenbalg Download CAD-Daten    www.festo.com
[1] Dichtring
D D1
@
D2
@
L L1 L2 L3 ß
VASB-8-...-PUR-B M5 2 8 22,5 11,5 3,55 18,95 8
VASB-15-...-PUR-B G1/8 3 15 25,5 12 4,7 20,8 13
VASB-30-...-PUR-B G1/8 3 30 34 12 4,7 29,3 13
VASB-40-...-PUR-B G1/4 4 40 43 17 5,8 37,2 17
VASB-55-...-PUR-B G1/4 4 55 52 17 5,8 46,2 17
VASB-75-...-PUR-B G1/4 4 75 43,5 17 5,8 37,7 17
VASB-100-...-PUR-B G1/4 4 100 43,5 17 5,8 37,7 17
VASB-125-...-PUR-B G3/8 7 125 60 20 6 54 19
192024/11 www.festo.com/catalogue/...
537373841 |  | 26.11.2024
Vakuumsauger VAS, VASB
Bestellangaben
Vakuumsauger VAS-...-S-PUR-B, Vakuumanschluss seitlich
Saugerdurchmesser Vakuumanschluss Produktgewicht Teile-Nr. Typ
8 mm M5 4 g 8025969 VAS-8-M5-S-PUR-B
Vakuumsauger VAS-...-NBR
Saugerdurchmesser Vakuumanschluss Teile-Nr. Typ
2 mm M3 173438 VAS-2-M3-NBR
5 mm M5 173439 VAS-5-M5-NBR
8 mm 34588 VAS-8-M5-NBR
10 mm 173440 VAS-10-M5-NBR
15 mm G1/8 36142 VAS-15-1/8-NBR
30 mm  q 34587 VAS-30-1/8-NBR
40 mm G1/4 36143 VAS-40-1/4-NBR
55 mm 36144 VAS-55-1/4-NBR
75 mm 36145 VAS-75-1/4-NBR
100 mm 34586 VAS-100-1/4-NBR
125 mm G3/8 152605 VAS-125-3/8-NBR
Vakuumsauger VAS-...-SI-B/PUR-B
Saugerdurchmesser Vakuumanschluss Produktgewicht Teile-Nr. Typ
8 mm M5 2 g 1377781 VAS-8-M5-SI-B
10 mm 1385610 VAS-10-M5-SI-B
15 mm G1/8 4 g  q 1376604 VAS-15-1/8-SI-B
30 mm 5 g  q 1377752 VAS-30-1/8-SI-B
40 mm G1/4 14 g 1379454 VAS-40-1/4-SI-B
55 mm 19 g 1379348 VAS-55-1/4-SI-B
75 mm 62 g 1382165 VAS-75-1/4-SI-B
100 mm 116 g 1386376 VAS-100-1/4-SI-B
125 mm G3/8 214 g 1415120 VAS-125-3/8-SI-B
Vakuumsauger VASB-...-NBR, Faltenbalg
Saugerdurchmesser Vakuumanschluss Teile-Nr. Typ
8 mm M5 35410 VASB-8-M5-NBR
15 mm G1/8 35411 VASB-15-1/8-NBR
30 mm 35412 VASB-30-1/8-NBR
40 mm G1/4 35413 VASB-40-1/4-NBR
55 mm 35414 VASB-55-1/4-NBR
75 mm 35415 VASB-75-1/4-NBR
100 mm 35416 VASB-100-1/4-NBR
125 mm G3/8 152609 VASB-125-3/8-NBR
Vakuumsauger VASB-...-SI-B/PUR-B, Faltenbalg
Saugerdurchmesser Vakuumanschluss Produktgewicht Teile-Nr. Typ
8 mm M5 4 g 1395637 VASB-8-M5-PUR-B
20 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537373841 |  | 26.11.2024
Vakuumsauger VAS, VASB
Bestellangaben
Vakuumsauger VASB-...-SI-B/PUR-B, Faltenbalg
Saugerdurchmesser Vakuumanschluss Produktgewicht Teile-Nr. Typ
8 mm M5 4 g 1394696 VASB-8-M5-SI-B
15 mm G1/8  q 1377689 VASB-15-1/8-SI-B
11 g  q 1395671 VASB-15-1/8-PUR-B
30 mm 7 g 1377637 VASB-30-1/8-SI-B
14 g 1395690 VASB-30-1/8-PUR-B
40 mm G1/4 18 g 1372910 VASB-40-1/4-SI-B
30 g 1395691 VASB-40-1/4-PUR-B
55 mm 29 g 1373812 VASB-55-1/4-SI-B
39 g  q 1396063 VASB-55-1/4-PUR-B
75 mm 78 g 1378427 VASB-75-1/4-SI-B
90 g 1396064 VASB-75-1/4-PUR-B
100 mm 132 g 1382277 VASB-100-1/4-SI-B
155 g 1396066 VASB-100-1/4-PUR-B
125 mm G3/8 247 g 1387375 VASB-125-3/8-SI-B
294 g 1396067 VASB-125-3/8-PUR-B
212024/11 www.festo.com/catalogue/...
537373841 |  | 26.11.2024
Vakuumsauger VAS, VASB
Zubehör
Adapter AD
Typ-Kurzzeichen Teile-Nr. Typ
AD 160256 AD-M12X1,25-1/4
157334 AD-M10X1,25-1/4
Vakuumsaugventil ISV
Typ-Kurzzeichen Teile-Nr. Typ
ISV 33970 ISV-1/4
Längenausgleich VAL
Konstruktiver Aufbau Teile-Nr. Typ